UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGD&ĐT-TCCB

V/v Tổ chức tiếp xúc, đối thoại với Nhân dân

lần 2, năm học 2022-2023

TP. Lào Cai, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các trường Mầm non, Phổ thông thành phố Lào Cai.

 Căn cứ Công văn số 1519/SGD&ĐT-TTr ngày 07/9/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Lào Cai về việc hướng dẫn nhiệm vụ tiếp xúc, đối thoại trực tiếp
với Nhân dân từ năm học 2022- 2023;

 Tiếp theo kế hoạch số 43/KH-PGD&ĐT ngày 12/9/2022 của Phòng
GD&ĐT về việc tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với nhân dân năm học

2022-2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Lào Cai tổ chức tiếp xúc, đối
thoại với Nhân dân lần 2 năm học 2022-2023 và khảo sát, đánh giá đạo đức

công vụ năm 2023 như sau:
 1. Hình thức: Tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến nghị các vướng mắc
của cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh, người dân quan tâm đến sự

nghiệp giáo dục và đào tạo trực tiếp qua hệ thống phản ánh, kiến nghị trực
tuyến của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố trên nguyên tắc bảo mật không

hiển thị thông tin cá nhân, đơn vị phản ánh.
 - Đường link gửi nội dung phản ảnh, kiến nghị:

https://bit.ly/tiepxucdoithoai_lan2
 - Mã QR code gửi nội dung phản ánh, kiến nghị:

 2. Thời gian tiếp nhận thông tin: Từ ngày 13/02/2023 đến hết ngày

20/02/2023.
 3. Nội dung: (Thực hiện theo Kế hoạch số 43/KH-PGD&ĐT ngày

12/9/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo).
 4. Tổ chức thực hiện

 4.1. Phòng GD&ĐT thành phố
- Tuyệt đối đảm bảo bảo mật không hiện thị thông tin các cá nhân, tổ chức

tham gia gửi nội dung phản ánh, kiến nghị.
- Tổng hợp, trả lời các phản ánh, kiến nghị công khai xong trước ngày

25/02/2023 trên cổng thông tin:
+Website: http://pgdlaocai.vn
+ Fanpage: https://www.facebook.com/phonggddttplaocai

https://bit.ly/tiepxucdoithoai_lan2
http://pgdlaocai.edu.vn/
https://www.facebook.com/phonggddttplaocai

 4.2. Các trường Mầm non, Phổ thông

- Đề nghị các trường Mầm non, Phổ thông thông báo đường link hoặc
mã QR code phản ánh, kiến nghị đến 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và
cha mẹ học sinh tham gia gửi nội dung trao đổi, vướng mắc cần ngành GD&ĐT

tiếp thu trả lời, xong trước ngày 25/02/2023.
- Công khai đường link, mã QR code phản ánh kiến nghị lên: nhóm Zalo

trường, lớp chủ nhiệm; Fanpage trường; website trường; bảng tin,... từ ngày
14/02/2023.

 Đây là nội dung quan trọng để nâng cao giá trị, chất lượng giáo dục của
ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Lào Cai. Đề nghị Hiệu trưởng các trường

Mầm non, Phổ thông nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:                TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Phó CT Ngô Vũ Quốc (b/c)
- Cổng thông tin điện tử Phòng GD&ĐT;
- Fanpage Phòng GD&ĐT;
- Các tổ, bộ phận phòng GD&ĐT;
- Lưu VT, TCCB.

                Trần Thị Thùy Dung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T16:19:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Thùy Dung<tranthithuydung@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T18:14:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T18:14:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T18:15:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!